АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.12.2021г.                                                                                                          № 81

О создании комиссии по обследованию и категорированию объектов
в сфере культуры, являющихся муниципальной собственностью Константиновского  сельсовета Татарского муниципального района  Новосибирской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года №35-ФЗ "О противодействии терроризму" и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года №176 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)"и постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2018 года №155 "О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года №176, руководствуясь Уставом сельского поселения Константиновского  сельсовета Татарского муниципального  района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проведению обследования и категорирования объектов в сфере культуры, являющихся муниципальной собственностью Константиновского  сельсовета Татарского муниципального  района Новосибирской области и утвердить ее состав, согласно приложению №1.
2.Утвердить Положение  комиссии по обследованию и категорированию объектов в сфере культуры, являющихся муниципальной собственностью Константиновского  сельсовета Татарского муниципального  района Новосибирской области, согласно приложению 2.
3.Утвердить Перечень мест с массовым пребыванием людей на территории Константиновского  сельсовета Татарского муниципального  района Новосибирской области, согласно приложению 3.
4. Комиссии в период с 15.12.2021г. по 15.01.2022г. провести обследование объектов в сфере культуры Константиновского  сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области.
5.Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности объектов в сфере культуры Константиновского  сельсовета возложить на директора МБУК Константиновского сельсовета.
6. Постановление  от 11 апреля 2016 г.  № 27/а «О создании комиссии по обследованию мест массового пребывания людей» считать утратившим силу.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Константиновского  сельсовета Татарского муниципального  района Новосибирской области.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Константиновского  сельсовета
Татарского  района Новосибирской области	                          А.В. Байбара
Приложение 1
к постановлению администрации
Константиновского сельсовета
Татарского муниципального  района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от "06"декабря 2021г. №81

Состав комиссии
по проведению обследования и категорирования объектов в сфере культуры, являющихся муниципальной собственностью Константиновского  сельсовета Татарского муниципального  района Новосибирской области.

Председателя комиссии:
Байбара А.В.- Глава Константиновского сельсовета;

и членов  комиссии:

- Князева И.Н.. - директора МБУК, ответственного   за пожарную безопасность объекта  (тел. 8383644-51-86);

-  Вологодского А.Н.-  начальника ПЦО  Татарского ОВО – филиала    ФГКУ «УВО ВНГ России по Новосибирской области»   (838364 207-40); (838364 206-95);

- Чеканова В.В., сотрудника УФСБ России по  Новосибирской области  в г.Татарске

Приложение 2
к постановлению администрации
Константиновского  сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области
от 06 декабря  2021 г. № 81

Положение  комиссии по обследованию и категорированию объектов в сфере культуры, являющихся муниципальной собственностью Константиновского  сельсовета Татарского муниципального  района Новосибирской области

1. Общие положения
1. Комиссия по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей в объектах культуры, являющихся муниципальной собственностью Константиновского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.
Настоящее положение устанавливают порядок организации и проведения работ в области обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей. Организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
2. Цель создания Комиссии:
 Цель создания Комиссии - организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
3. Полномочия Комиссии
Комиссия имеет право:
3.1. Проводить обследования и категорирования мест массового пребывания людей.
3.2. Составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей.
3.3. Составлять паспорт безопасности мест массового пребывания людей и проводить его актуализацию.
3.4. Определить мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
3.5. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения пребываний и антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
4. Порядок работы Комиссии:
4.1. Комиссия состоит из председателя и членов комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии.
4.3. Председатель комиссии:
а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
б) инициирует проведение заседаний Комиссии;
в) ведет заседания Комиссии;
г) подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.
4.4. В состав Комиссии включаются:
а) собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;
б) директора МБУК Константиновского сельсовета
в) начальник ПЦО  Татарского ОВО – филиала    ФГКУ «УВО ВНГ России по Новосибирской области»
г) сотрудник УФСБ России по  Новосибирской области  в г.Татарске
4.5. Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования и категорирования мест массового пребывания людей, который составляется в 2 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.
4.6. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования комиссией составляется паспорт безопасности, который составляется в 2 экземплярах, согласовывается с Начальником   УФСБ России по  Новосибирской области    и начальником      ФГКУ «УВО ВНГ России по Новосибирской области»

Приложение 3
к постановлению администрации
Константиновского  сельсовета
Татарского муниципального  района
Новосибирской области
от 06. декабря 2021 г. №81

ПЕРЕЧЕНЬ
мест с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования Константиновского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области

	№
п/п
	Наименование учреждение
	Адрес учреждения

	1.
	МБУК Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	Новосибирская область,  Татарский район,  с.Константиновка ул.Ленина 29б